
m
A . * : . ■ \  ?*'*v*/ -■>

-y -': ''’?-' ;

Zarządzenie Nr 214/23 

Wójta Gminy Perlejewo 

z dnia 12 stycznia 2023 r.

W sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Perlejewo

Na podstawie art. 30 ust. I ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm) oraz 22 ust. 4 ustawy z dnia 23lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840) zarządzam co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Perlejewo w formie zbioru kart 

adresowych.

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Perlejewo stanowi 

załącznik nr I do niniejszego zarządzenia.

§ 3 Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlegać będzie aktualizacji.

§ 4. Aktualizacja Ewidencji następować będzie zarządzeniem Wójta Gminy Perlejewo, 

po uprzednim uzgodnieniu zmian z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 214/23 
z dnia 12 stycznia 2023 r.

1. Zabytki nieruchome Gminy Perlejewo

SYGN NR Miejscowość Adres Zabytek

GEZNIERUCHOM EW EZ l Granne działka geod. 
Nr 453, obręb 
Granne

kapliczka przy 
kościele
parafialnym p.w. 
św. Jana 
Chrzciciela

GEZNIERUCHOM EW EZ 2 Granne działka geod. Nr 
453, obręb 
Granne

kościół parafialny 
rzymskokatolicki 
p.w. Św. Jana 
Chrzciciela

GEZNIERUCHOM EW EZ 3 Kruzy działka nr 141/4, 
obręb Kruzy

młyn motorowy

GEZNIERUCHOM EW EZ 4 Leszczka
Duża

działka nr 344, 
obręb Leszczka 
Duża

młyn nr 1 w 
zagrodzie młyńskiej

GEZNIERUCHOM EW EZ 5 Perlejewo działka nr 168/1, 
obręb Perlejewo

kościół parafialny 
p.w. Przemienienia 
Pańskiego

GEZNIERUCHOM EW EZ 6 Perlejewo Działka nr 164, 
obręb Perlejewo

cmentarz parafialny
rzymskokatolicki
(część)

GEZNIERUCHOMEW EZ 7 Twarogi
Lackie

działka 863/1, 
obręb Twarogi 
Lackie i Ruskie, 
Twarogi Lackie 
nr 29

budynek szkolny nr 
29

GEZNIERUCHOMEW EZ 8 Twarogi
Lackie

działka nr 594, 
obręb Twarogi 
Lackie i Ruskie, 
Twarogi Lackie 
nr 17

chałupa nr 17

GEZNIERUCHOMEW EZ 9 Twarogi
Lackie

działka nr 595, 
obręb Twarogi 
Lackie i Ruskie, 
Twarogi Lackie 
nr 19

chałupa nr 19



GEZNIERUCHOM EW EZ 10 Twarogi
Lackie

działka nr 597/2, 
obręb Twarogi 
Lackie i Ruskie, 
Twarogi Lackie 
nr 21

chałupa nr 21

GEZNIERUCHOM EW EZ 11 Twarogi
Lackie

działka nr 599, 
obręb Twarogi 
Lackie i Ruskie, 
Twarogi Lackie 
nr 23

chałupa nr 23

GEZNIERUCHOM EW EZ 12 Twarogi
Lackie

działka nr 785, 
obręb Twarogi 
Lackie i Ruskie, 
Twarogi Lackie 
nr 28

chałupa nr 28

GEZNIERUCHOM EW EZ 13 Twarogi
Lackie

działka nr 704, 
obręb Twarogi 
Lackie I Ruskie 
Twarogi Lackie 
nr 31

chałupa nr 31

GEZNIERUCHOM EW EZ 14 Twarogi
Lackie

działka nr 700 
Twarogi Lackie 
nr 34

chałupa nr 34

GEZNIERUCHOM EW EZ 15 Twarogi
Lackie

działka nr 698 
obręb Twarogi 
Lackie I Ruskie 
Twarogi Lackie 
nr 36

chałupa nr 36

GEZNIERUCHOM EW EZ 16 Twarogi
Lackie

działka nr 697 
obręb Twarogi 
Lackie I Ruskie 
Twarogi Lackie 
nr 37

chałupa nr 37

GEZNIERUCHOM EW EZ 17 Twarogi
Lackie

działka nr 695, 
obręb Twarogi 
Lackie i Ruskie, 
Twarogi Lackie 
nr 39

dom mieszkalny nr 
39

GEZNIERUCHOM EW EZ 18 Twarogi
Lackie

działka nr 680, 
obręb Twarogi 
Lackie i Ruskie, 
Twarogi Lackie 
nr 41

dom mieszkalny nr 
41

GEZNIERUCHOMEW EZ 19 Twarogi
Lackie

Działka nr 665, 
obręb Twarogi 
Lackie i Ruskie, 
Twarogi Lackie 
nr 49

dom mieszkalny nr 
49



GEZNIERUCHOM EW EZ 20 Twarogi
Lackie

działka nr 663, 
obręb Twarogi 
Lackie i Ruskie, 
Twarogi Lackie 
nr 51

dom mieszkalny nr 
51

GEZNIERUCHOM EW EZ

21

Twarogi
Lackie

działka nr 600, 
obręb Twarogi 
Lackie i Ruskie, 
Twarogi Lackie 
nr 24

chałupa nr 24

GEZNIERUCHOM EW EZ 22 Twarogi
Mazury

działka nr 163, 
obręb Twarogi 
Mazury
Twarogi Mazury 
nr 9

dom mieszkalny nr 
9

GEZNIERUCHOM EW EZ 23 Twarogi
Ruskie

działka nr 859, 
obręb Twarogi 
Lackie i Ruskie, 
Twarogi Ruskie 
nr 17

dom mieszkalny nr 
17

GEZNIERUCHOM EW EZ 24 Wiktorowo działka nr 39, 
obręb
Wiktorowo 
Wiktorowo 6

dwór w zespole 
dworskim

GEZNIERUCHOM EW EZ 25 Wiktorowo Droga działka nr 
121 
obręb 
Wiktorowo

park w zespole 
dworskim

GEZNIERUCHOME 26 Perlejewo działka nr 170, 
obręb Perlejewo 
Perlejewo 34

Budynek byłej 
plebani

GEZNIERUCHOME
27

Twarogi
Lackie

Działka nr 933, 
obręb Twarogi 
Lackie i Ruskie

Kapliczka 
murowana z figurą 
Św. Jana

GEZNIERUCHOME
28

Twarogi
Lackie

Działka nr 929, 
obręb Twarogi 
Lackie i Ruskie

Kapliczka 
murowana z rzeźbą 
M. B. Śnieżnej

GEZNIERUCHOME

29

Miodusy
Inochy

Działka nr 270, 
obręb Miodusy 
Inochy

Kapliczka 
murowana z figurą 
Św. Józefa

m



2. Zabytki archeologiczne Gminy Perlejewo

ip miejscowość nr st. w
miejscowo
ści

obszar
AZP

nr st. na
obszarze

funkcja chronologia

1 Czarnkówka
Duża

1 49-81 10 1. ślad
osadniczy, 2. 
śad osadniczy, 
3. śad 
osadniczy

l.X IV  W. ,2 . XV 
W., 3. XV/XVI W.

2 Głody 1 4 9 -8 0 3 1. st.
wydmowe

1. mezolit

3. Głody 2 49-8 0 10 1. ślad 
osadnictwa

1. nowożytność

4 Głody 3 49-8 0 11 1. ślad 
osadnictwa

1. nowożytność

5 Głody 4 49-8 0 12 1. ślad 
osadnictwa

1. nowożytność

6 Kruzy 1 49-8 0 1 1. stanowisko 
produkcyjne - 
gamcamia

1. nowożytność

7 Leszczka
Duża

1 49-81 12 1. ślad 
osadnictwa

l.X V  W.

8 Leszczka
Duża

2 49-81 14 1. ślad
osadnictwa, 2 
osada, 3. ślad 
osadnictwa, 4 
osada

1. epoka brązu, 2.
XIV W., 3. 
XIV/XV W., 4.
XV W.

9 Leszczka
Duża

3 49-81 15 1. osada, 2. 
ślad
osadnictwa

l.X IV  W. ,2 . XV 
W.

10 Leszczka
Mała

1 49-81 1 1. ślad
osadnictwa, 2 
osada

l.X IV  W. ,2 . XV 
W.



11 Leszczka
Mała

2 49-81 2 1. ślad
osadnictwa, 2. 
ślad
osadnictwa, 3. 
ślad
osadnictwa

l.XII/XIII W., 1. 
XIV W. , 2. XV 
W.

12 Leśniki 1 49 -8 0 2 1. stanowisko 
zniszczone

1. neolit,/epoka 
brązu, epoka brązu 
średniowiecze, 
nowożytność

13 Miodusy
Inochy

1 50-81 7 1. osada 1. epoka brązu

14 Miodusy
Pokrzywne

1 50-81 2 1. ślad
osadnictwa, 2. 
ślad
osadnictwa, 3. 
ślad
osadnictwa,
ślad
osadnictwa, 4. 
ślad
osadnictwa

1. epoka brązu, 2.
wczesne
średniowiecze

15 Osnówka 1 50-81 8 1. ślad 
osadnictwa

1. nowożytność

16 Osnówka 2 50-81 9 1. ślad
osadnictwa, 2. 
ślad
osadnictwa

1. neolit?, 2. 
nowożytność

17 Osnówka 3 50-81 10 kurhan?
18 Osnówka 4 50-81 24 kurhan?
19 Osnówka 5 50-81 12 kurhan?
20 Osnówka 6 50-81 13 1. ślad 

osadnictwa
1. nowożytność

«3fes



21 Osnówka 7 50-81 14 1. ślad
osadnictwa, 2. 
ślad
osadnictwa

1. nowożytność, 
XiX, XX w.

22 Osnówka 8 50-81 15 1. osada, 2. 
ślad
osadnictwa

1. epoka brązu, 2. 
nowożytność

23 Osnówka 9 50-81 16 1. ślad
osadnictwa, 2. 
ślad
osadnictwa

1.późne
średniowiecze, 2. 
nowożytność

24 Osnówka 11 50-81 18 1. palenisko 1. halsztat

25 Osnówka 12 50-81 19 1. osada 1. wczesne 
średniowiecze XII 
- XIII w.

26 Osnówka 13 50-81 20 1. ślad 
osadnictwa

1. średniowiecze

27 Pełch 1 49 -8 0 7 1. ślad 
osadnictwa

1. nowożytność

28 Pełch 1 49 -8 0 1 bunkier? 1. 1939- 1945

29 Pełch 2 49-80 8 1. ślad 
osadnictwa

1. nowożytność

30 Pełch 3 49-80 11 1. ślad 
osadnictwa

1. nowożytność

31 Pełch 3 49-80 9 1. ślad 
osadnictwa

1. nowożytność

32 Perlejewo 1 49-81 4 1. ślad
osadnictwa, 2. 
osada, 3. ślad 
osadnictwa, 4. 
osada

1.2 poł. XIII w ., 
2. XIV w., 3. XV 
w.



33 Perlejewo 2 49-81 9 1. ślad
osadnictwa, 2. 
ślad
osadnictwa

l.X IV  w., 2.XV 
w.

34 Perlejewo 3 49-81 13 1. ślad
osadnictwa, 2. 
ślad
osadnictwa

l.X IV  w., 2.XV 
w.

35 Perlejewo 4 49-81 6 1. osada, 2. 
ślad
osadnictwa

1 .wczesne 
średniowiecze, 2. 
nowożytność

36 Twarogi
Lackie

1 49-81 3 1. ślad
osadnictwa, 2. 
ślad
osadnictwa, 3. 
ślad
osadnictwa

1.2 poł. XII w. ,2. 
XIV w., 3. XV w.

37 Twarogi
Lackie

2 49-81 5 1. ślad
osadnictwa, 2. 
ślad
osadnictwa

1. okres wpływów 
rzymskich?, 2. 
XII - XIII w.

38 Twarogi
Lackie

3 49-81 6 1. ślad
osadnictwa, 2. 
ślad
osadnictwa

l.X IV  w., 2. XV 
w.

39 Twarogi
Lackie

4 49-81 7 1. ślad
osadnictwa, 2. 
ślad
osadnictwa

1. XIV w., 2. XV 
w.

40 Twarogi
Lackie

5 50-81 1 1. osada 1. epoka brązu

41 Twarogi
Lackie

6 50-81 3 1. osada, 2. 
ślad
osadnictwa

1. średniowiecze,
2. nowożytność

42 Twarogi
Lackie

7 50-81 4 1. ślad
osadnictwa, 2. 
osada

1. ? , 2.
średniowiecze



43 Twarogi
Lackie

8 50-81 5 1. ślad
osadnictwa, 2. 
ślad
osadnictwa

1. epoka brązu, 2. 
średniowiecze

44 Twarogi
Wypychy

1 49-81 8 1. ślad 
osadnictwa

1. XV w.


